
事 務 連 絡  

令和８年２月２０日 

 

 病院開設者 様 

 

岡山県保健医療部医療推進課 

   

業務効率化に資する ICT 機器等の導入に係る調査について 

 

本県の保健医療行政の推進につきましては、平素から格別の御理解と御協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

さて、国において、医療機関の業務のＤＸ化を推進する方向性が示されていること

を踏まえ、本県としての支援の在り方を検討するため、調査を実施することといたし

ました。 

業務御多忙のところ誠に恐縮ですが、下記により回答をお願いいたします。 

 

記 

１ 調査対象 

ＩＣＴ機器等による業務効率化を検討している病院 

（該当しない場合、回答は不要です。） 

２ 回答方法 

回答様式（Excel）を下記 HP よりダウンロードのうえ、メールにて提出ください。 

【県ホームページ】 https://www.pref.okayama.jp/page/1021078.html 

【提出先】 iryoshien@pref.okayama.jp 

※提出の際は、件名を「【医療機関名】ICT 機器等導入調査」としてください。 

３ 提出締切 

   令和８年３月６日（金） 

４ 留意事項  

・回答にあたっては、別添回答要領をご確認ください。 

・ご回答いただいた内容は、予算要求等の基礎資料として活用させていただきます

（外部への公表は行いません。）。 

・ご回答いただいた内容に対し、補助金などの支援を約束するものではありません

ので、あらかじめご承知おきください。 

・現時点で具体的な取組が決まっていない場合も含め、今後の予定を幅広にご回答

ください。 

 
【問い合わせ先】 

保健医療部医療推進課医事班 是石、松田 

電話：086-226-7403 


